[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУСАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  10.05.2017 года

 № 136
О внесении  изменений в муниципальную  программу  «Социально-

экономическое  развитие  муниципального образования
«Сусанинское сельское поселение»   на 2017 год»

    В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации постановления от 20.08.2014 года № 327 «Об утверждении порядка разработки, реализации  и оценки эффективности муниципальных программ МО «"Сусанинское сельское поселение" Гатчинского муниципального района  Ленинградской области, руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления РФ», Уставом МО "Сусанинское сельское поселение",

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  изменения и дополнения в Муниципальную программу «Социально-экономическое развитие муниципального образования "Сусанинское сельское поселение"  на 2017 год» (постановление от 07.10.2016 года № 320, от 23.01.2017 года № 19):

- в паспорте программы объемы и источники финансирования Программы изложить в следующей редакции –

	Объемы   и источники финансирования Программы

	Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации мероприятий Программы,  составит 59525,5 тыс. рублей, в том числе за счет бюджета МО "Сусанинское сельское поселение" – 51973,5 тыс. рублей,  за счет бюджета  Гатчинского  муниципального района – 402,4 тыс. рублей, за счет  бюджета Ленинградской области – 7149,0 тыс. рублей.

Объем прогнозируемого финансирования подлежит корректировке в соответствии с уточнением доходной и расходной части бюджета поселения и  изменений в бюджетном законодательстве

- в паспорте подпрограммы «Стимулирование экономической активности на  территории  МО "Сусанинское сельское поселение"» объемы и источники финансирования Программы изложить в следующей редакции -

	Источники
и объемы финансирования     подпрограммы
	Общая сумма планируемых расходов – 932,2 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета МО "Сусанинское сельское поселение" – 930,0 тыс. рублей,  за счет  бюджета Гатчинского муниципального района  – 2,2 тыс. рублей.
Объем прогнозируемого финансирования подлежит корректировке в соответствии с уточнением доходной и расходной части бюджета поселения и  изменений в бюджетном законодательстве

- в паспорте подпрограммы «Обеспечение безопасности на  территории  МО "Сусанинское сельское поселение"» объемы и источники финансирования Программы изложить в следующей редакции -

	Источники
и объемы финансирования     подпрограммы
	Общая сумма планируемых расходов – 420,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета МО "Сусанинское сельское поселение" – 420,0 тыс. рублей.
Объем прогнозируемого финансирования подлежит корректировке в соответствии с уточнением доходной и расходной части бюджета поселения и  изменений в бюджетном законодательстве

- в паспорте подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство на  территории  МО "Сусанинское сельское поселение"» объемы и источники финансирования Программы изложить в следующей редакции -

	Источники
и объемы финансирования     подпрограммы
	Общая сумма планируемых расходов – 25493,5 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета МО "Сусанинское сельское поселение" – 22890,5 тыс. рублей,  за счет  бюджета Ленинградской области – 2494,9 тыс. рублей,  за счет бюджета Гатчинского муниципального района – 108,1 тыс. рублей.
Объем прогнозируемого финансирования подлежит корректировке в соответствии с уточнением доходной и расходной части бюджета поселения и  изменений в бюджетном законодательстве

- в паспорте подпрограммы «Развитие культуры, организация праздничных мероприятий   на  территории  МО "Сусанинское сельское поселение"» объемы и источники финансирования Программы изложить в следующей редакции -

	Объемы
и источники финансирования  подпрограммы
	Общая сумма планируемых затрат – 8960,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета МО "Сусанинское сельское поселение" – 7660,0 тыс. рублей, за счет средств бюджета Гатчинского  муниципального района – 250,0 тыс. рублей, за счет бюджета Ленинградской области – 1050,0 тыс. рублей.
Объем прогнозируемого финансирования подлежит корректировке в соответствии с уточнением доходной и расходной части бюджета поселения и  изменений в бюджетном законодательстве

- в паспорте подпрограммы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики  на  территории  МО "Сусанинское сельское поселение"» объемы и источники финансирования Программы изложить в следующей редакции -

	Объемы и источники финансирования  подпрограммы
	Общая сумма планируемых затрат – 2615,1 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета МО "Сусанинское сельское поселение" – 2573,0 тыс. рублей, за счет средств бюджета Гатчинского  муниципального района – 42,086 тыс. рублей.
Объем прогнозируемого финансирования подлежит корректировке в соответствии с уточнением доходной и расходной части бюджета поселения и  изменений в бюджетном законодательстве

- в паспорте подпрограммы «Содержание и развитие улично-дорожной сети   на  территории  МО "Сусанинское сельское поселение"» объемы и источники финансирования Программы изложить в следующей редакции -

	Источники и объемы финансирования     подпрограммы
	Общая сумма планируемых затрат – 20404,7 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета МО "Сусанинское сельское поселение"  -  16800,0 тыс. рублей, за счет  бюджета Ленинградской области – 3604,7 тыс. рублей.

Объем прогнозируемого финансирования подлежит корректировке в соответствии с уточнением доходной и расходной части бюджета поселения и  изменений в бюджетном законодательстве

 2.   Приложение к программе «Программные мероприятия, объемы и источники финансирования муниципальной программы «Социально-экономическое развитие муниципального образования "Сусанинское сельское поселение" на 2017  год» изложить в новой редакции (Приложение № 2) .

 3. Настоящее постановление вступает в силу после подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года,  и подлежит  опубликованию на сайте администрации Сусанинского  сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава администрации
Сусанинского сельского  поселения

Бордовская Е.В.

- 3 -